
Smlouva č. T-534-00/16iERVISNÍ
• 50 00 Praha 6
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená podle § 2586 a násl. zák.č.89/2012 Sb., občanský zákoník

OBJEDNATEL:

Zapsaný v obchodním rejstříku u: 
Jejímž jménem jedná:
Sídlo:
IČ, DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Odpovědní zástupci pro jednání:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:
(dále jen „ objednatel ‘j

Armádní Servisní, příspěvková organizace
Městského soudu v Praze pod sp. zn. PR1342
Ing. Martin Lehký, ředitel
Podbabská 1589/1, 160 00 Praha 6 - Dejvice
60460580, CZ60460580
ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
30523881/0710
dugmkmó

Ing. Martin Lehký - ředitel 
tel.: 973 204 090 
Bc. Tomáš Hladík 
tel.: 602 106 100

a

POSKYTOVATEL: FCC Česká republika, s.r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku u: 
Zastoupený:

Sídlo:
IČ DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Odpovědní zástupci pro jednání:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 12401 
Ing. Arnošt Kastner 
Ing. Kamila Lukášová 
Ing. Petr Morávek
Ing. Pavel Tomášek, jednatelé společnosti 
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 8 
45809712, CZ45809712 
ČSOB, a.s.
17495863/0300
zuqnkyh

Ing. Richard Chalupa, projektový manažer, na základě plné 
moci ze dne 9.10.2016, tel.: 602 382 511 
Ing. Richard Chalupa

(dále jen „poskytovatel“)

za takto dohodnutých podmínek:

I.
Předmět smlouvy

v

„Odvoz a likvidace nebezpečného odpadu z COV Libavá“

Předmětem smlouvy je převzetí, nakládka, odvoz a odstranění nebezpečného odpadu. 
Jedná se o:

Strana 1 (celkem 7)



Smlouva č. T-534-00/16

- 19 08 05 O/N Kaly z čištění komunálních odpadních vod

(společně dále jen „odpad“)

Předpokládané množství odpadu je uvedeno v Příloze č. 1 - „Položkový rozpočet - Odpady ČOV 
LIBAVÁ která je nedílnou součástí této smlouvy.

Místem převzetí odpadu bude Město Libavá Vlastníkem odpadů se poskytovatel stane v místě 
převzetí odpadu.

Fakturováno bude skutečné množství odvezeného a odstraněného odpadu doložené dokladem o 
váze.

Poskytovatel odešle jménem objednatele listy č. 2 Evidence přepravy nebezpečného odpadu obci 
s rozšířenou působností podle místa zahájení přepravy v souladu se zákonem 185/2001 Sb. a 
vyhláškou 383/201 Sb. za všechny druhy a množství převzatých odpadů.

II.
Cena

Cena za předmět díla bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty 

veškeré náklady dle článku I této smlouvy a činí: 625 500,- Kč 

slovy: „šestsettřitisíckorunčeských“

DPH bude účtováno v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Termín zahájení plnění: 
Termín ukončení plnění:

Místa plnění díla:

III.
Místo a doba plnění

ihned po podpisu smlouvy na výzvu objednatele 
do 17.1.2017

Město Libavá

IV.
Fakturační, platební a obchodní podmínky

4.1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel bude objednateli vystavovat daňové doklady - 
faktury za odvoz odpadu. Fakturace bude prováděná jednou měsíčně vždy do 10 dne měsíce 
následujícího na základě vystaveného daňového dokladu (originál + kopie) s dokladem o 
skutečném množství a druhu odvezeného odpadu a jeho likvidaci.

4.2. Poskytovatel je povinen po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 dnů doručit objednateli 
daňový doklad (dále jen „faktura“) na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých 
položek podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.

Strana 2 (celkem 7)



1

Smlouva č. T-534-00/16

4.3. Kromě náležitostí v zákoně uvedených musí faktura obsahovat též následující údaje:
a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura),
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) příjemce a místo předání služby,
e) IC a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele,

4.4. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení na adresu objednatele pro doručování 
korespondence uvedenou v hlavičce této smlouvy.

4.5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat 
požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit poskytovateli. 
Poskytovatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém 
případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle bodu 4.4. ode dne doručení opravené nebo 
nové faktury.

4.6. Daňový doklad (dále jen faktura) musí obsahovat údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně uvedení klasifikace CZ-CPA, a dále 
údaje pro účely stanovení režimu přenesené daňové povinnosti v souladu s § 92a zákona.

4.7. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

4.8. Platby budou probíhat výhradně v Kč.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

5.1. Objednatel se zavazuje poskytovat druhé smluvní straně veškerou potřebnou součinnost při 
zabezpečení plnění této smlouvy.

5.2. Poskytovatel se zavazuje provést službu kompletně, řádně, v patřičné kvalitě, včas, na svůj 
náklad a nebezpečí v souladu s platnými právními předpisy a dodržovat platné hygienické, 
zdravotní, požární, bezpečnostní a ekologické předpisy a závazné normy.

5.3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout a předat objednateli veškeré podklady nutné pro 
zajištění vstupu do vojenských útvarů, prostorů a zařízení.

VI.
Odpovědnost za vady

6.1. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli škody na věcech a zařízeních 
objednatele způsobené jím a jím určenými pracovníky, kteří se budou podílet na provádění 
služby. Poskytovatel je dále povinen uhradit objednateli jako škodu případnou sankci 
uloženou mu příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností zhotovitele.

Strana 3 (celkem 7)



Smlouva č. T-534-00/16

6.2. Poskytovatel bude provádět služby na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé 
zaviněním poskytovatele je tento povinen škodu objednateli nebo třetí osobě uhradit.

6.3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci provádění služby uplatní bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění, písemně do rukou oprávněného zástupce poskytovatele.

6.4. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 
službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby 
porušena nějaká povinnost, kde splnění které se poskytovatel zavázal touto smlouvou.

6.5. Zjistí-li objednatel v průběhu kontroly plnění služby případně při měsíční přejímce, že služba 
není plněná řádně, písemně (emailem nebo faxem) upozorní na vadné plnění služby 
poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit, aby se vyknuté vady neopakovaly, a jedná-li 
se o vady odstranitelné, tyto neprodleně odstranit tak aby byl zajištěn řádný provoz 
ubytovacích zařízení.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

7.1. Za prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

7.2. V případě nedodržení termínu provedení odvozu odpadu uvedeného ve smlouvě uhradí 
poskytovatel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý i započatý den prodlení.

7.3. Sankce za nedodržování BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí se řídí dle 
sazebníku pokut, který je Přílohou č. 1 této smlouvy

7.4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniká objednateli 
a poskytovateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty 
a úroky z prodlení jsou splatné do 10 dní ode dne doručení oznámení o jejich vymáhání.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu 
škody, a ťo i ve výši přesahující vyúčtované, resp. uhrazené smluvní pokuty a rovněž není 
dotčena povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

VIII.
Další ujednání

8.1. Poskytovatel zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i osoby, tj. zaměstnance 
poskytovatele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

8.2. Poskytovatel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, 
které znemožňují, resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky smluvních stran, a 
to do 7 pracovních dnů ode dne vzniku takové skutečnosti. Smluvní strana, u které tyto 
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení jejich odstranění.

Strana 4 (celkem 7)



Smlouva č. T-534-00/16

/

8.3. Poskytovatel čestně prohlašuje, že před podpisem smlouvy bude mít uzavřenou jedinou 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě ve výši minimálně 2 000 000,- Kč. Tato smlouva bude platná po 
celou dobu realizace předmětu díla.

8.4. Poskytované služby budou prováděny oběany členských států EU nebo členských zemí 
NATO. Poskytovatel prohlašuje, že tuto skutečnost bere na vědomí.

8.5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou 
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo 
jiným způsobem zmaří, považuje se za prokazatelné doručení též uplynutí třetího dne ode 
dne jejího uložení na poště. Pokud je na doručení druhé smluvní straně vázán počátek běhu 
lhůty a smluvní strana, které je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným 
způsobem zmaří, počíná taková lhůta běžet následujícího dne po uplynutí třetího dne od 
uložení písemnosti na poště.

8.6. Poskytovatel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči 
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

8.7. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 
se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů včetně právního nástupnictví.

8.8. Smluvní strany jsou si povinny navzájem sdělit bez zbytečného odkladu veškeré skutečnosti, 
které se týkají změn některého z jej ich identifikačních údajů, včetně jejich vstupu do 
likvidace, konkurzu a jejich právního nástupnictví.

8.9. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách Armádní 
servisní, příspěvkové organizace www.as-po.cz/vereine-zakazkv

8.10. Objednatel je povinen převzít dílo bez vad a nedodělků.

8.11. Objednatel může osobně provést kontrolu plnění díla kdykoliv v průběhu realizace této 
smlouvy á poskytovatel je povinen mu takovouto kontrolu umožnit.

IX.
Zánik závazků

9.1. Smlouva může být smluvními stranami vypovězena bez uvedení důvodu písemně. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po řádném doručení výpovědi druhé straně.

9.2. Tuto smlouvu může objednatel vypovědět v případě, že nebude s výsledky práce 
poskytovatele spokojen, anebo k tomuto kroku přistoupí na základě pokynu nadřízeného 
orgánu, případně na základě rozhodnutí statutárních orgánů objednatele.

Strana 5 (celkem 7)

http://www.as-po.cz/vereine-zakazkv


Smlouva č. T-534-00/16

X.
Závěrečná ujednání

10.1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě komplexně upraveny, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními právními předpisy vztahujícími se 
k předmětu této smlouvy.

10.2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech o 6 stranách. Každý stejnopis má platnost 
originálu. Tři stejnopisy obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží poskytovatel.

10.3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.

10.4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

Příloha č. 1: Sankce za nedodržování BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí
Příloha č. 2: Oceněný položkový rozpočet - Položkový rozpočet - Odpady ČOV LIBAVÁ

XI.
Přílohy

V Prostějově dne: M n 2 0/6

©

Ing. Martin Lehký J Ing. Richard Chalupa 
FCC Česká republika, s.r.o.

na základě plné moci ze dne 14.11.2016
řO

Strana 6 (celkem 7)



t,Jí
"T *

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet - Odpady ČOV LIBAVÁ

Odběr vzorků, laboratorní rozbory
Kaly jsou dočasně deponovány v blízkosti ČOV ve „vaně" tvořené zeminovými hrázkami.

Odebrané vzorky byly předány akreditované laboratoři k provedení analýz dle vyhl. č. 
294/2005 Sb., příloha 10 (Požadavky na obsah škodlivin v odpadech využívaných na povrchu 
terénu), tabulka 10.1. (Nejvýše přípustné koncentrace škodlivin v sušině odpadů) a tabulka
10.2. (Požadavky na výsledky ekotoxikologických testů).

Výsledky analýz Tab. 10.1.
Výsledky analýz škodlivin v sušině odpadů nevyhovují v organických parametrech, konkrétně 
v parametru C10-C40, PAU a EOX. Ostatní parametry (těžké kovy, PCB, BTEX) limitním 
hodnotám vyhovují.

Sledované parametry s nadlimitními 
C10-C40- 4 630 mg/kg
PAU- 23,6 mg/kg
EOX- 1,64 mg/kg

koncentracemi:
(limitníhodnota 300 mg/kg, překročení 15,43 x) 
(limitníhodnota 6 mg/kg, překročení 3,93 x) 
(limitníhodnota 1 mg/kg, překročeníl,64 x)

Tab. 10.2.
Výsledky ekotoxikologických testů vyhovují limitům výše uvedené vyhlášky.

Vyhodnocení
Z výše uvedených výsledků analýz je zřejmá kontaminace kalů ropnými látkami, zejména 
látkami G0-C40 a PAU a je nutno s tímto odpadem nakládat jako s odpadem kategorie 
„nebezpečný". Vzhledem k vyhovujícím ekotoxikologickým testům jsou tyto kaly vhodné 
k úpravě biodegradací.

Cenová kalkulace odstranění: 19 08 OS O/N Kaly z čištění komunálních odpadních vod

Název položky MJ
Cena za MJ v Kč 

bez DPH
Počet MJ Cena celkem

Nakládka, přeprava a 
manipulace

t 650,- Kč 225 146 250,- Kč

Odstranění odpadů včetně 
vypracování dokumentace

t 2 130,- Kč 225 479 250,- Kč

Cena celkem bez DPH 625 500,- Kč

Uvedená cena celkem zahrnuje veškeré náklady na provedení za dodržení všech platných 
vyhlášek a ČSN.

POŽADOVANÉ OPRÁVNĚNÍ:
Souhlasu KU pro zařízení k nakládání s nebezpečnými odpady pro jgj^č. 19 08 05 Kaly z 
čištění komunálních odpadních vod, včetně provozního řádu. ©■ Environment

FCC Česká republika, s.r.o.

Vypracoval: Ing. Richard Chalupa dne 11.10.2016 i^ibáefi09AVDi'čfcz4508097hia28
RazítkEfW ffötiffiS3®1* Fa*: 283 911 no

z



Smlouva č. T-534-00/16

Příloha č. 2

Sankce za porušení BOZP, PO a OŽP

Specifikace porušení předpisů Právní předpis, plán BOZP
Rozsah
krácení

[Kč]
1. Všeobecné závady

1.1. Nepoužívání stanovených pracovních prostředků, 
osobních ochranných pracovních prostředků a 
ochranných zařízeni

Zák. 262/2006 Sb. 200- 1000/ 
případ

1.2. Nepodrobení se zkoušce či prokázané požití alkoholu 
a jiných návykových látek Zák. 262/2006 Sb.

500 - návrh 
koordinátora 

BOZP
1.3. Není vedena předepsaná a aktualizovaná 

dokumentace Zák. 262/2006 Sb. 500

1.4. Neomluvená neúčast na školení Zák. 262/2006 Sb. 300-800

1.5. Nedodržování právních a ostatních předpisů, pokynů 
zaměstnavatele / vyššího zhotovitele / koordinátora 
BOZP

Zák. 262/2006 Sb. 2000-10000

1.6. Nepřevzetí / nepředání rizik od podzhotovitele Zák. 309/2006 Sb. 500

1.7. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů 
k zajištění BOZP Konkrétní předpis 500-5000

2. Povrchová pracoviště
2.1. Nesplnění ohlašovací povinnosti vůči koordinátorovi 

BOZP, investorovi či generálnímu zhotoviteli ČI. 4.14 a 4.15 3000-5000

2.2. Neodstranění závad z kontrol BOZ (opakovaných), 
auditů, prověrek BOZP a kontrol SOD

Záznamové knihy BOZP stavby, interní 
dokumentace generálního zhotovitele, 
protokol SOD

2000 / závada

2.3. Nedodržování stanovených technologických a 
pracovních postupů, návodů k použití Provozní dokumentace, čl. 4.9 a 4.10 500-1000

3. Požární ochrana

3.1. Porušení povinností vyplývajících z předpisů o požární 
ochraně

Zák. 133/1985 Sb., 
Vyhl. 246/2001 Sb. 500- 1000

3.2. Kouření nebo používání otevřeného ohně na místech, 
kde je to zakázáno

Zák. 262/2006 Sb., 
Zák. 133/1985 Sb. 300

3.3. Neoznámení vzniklého požáru koordinátorovi BOZP, 
investorovi či generálnímu zhotoviteli Čl. 4.15 a 4.20 10000

3.4. Porušení předpisů při provádění svářečských prací Vyhl. 87/2000 Sb., čl. 4.8 3000- 10000

3.5. Neudržování volných únikových cest, volného přístupu 
k rozvodným zařízením a hlavním uzávěrům a 
k prostředkům PO

Zák. 133/1985 Sb. 200-500

4. OŽP
4.1. Konkrétní porušení právních a ostatních předpisů 

týkajících se OŽP Zák. 185/2001 Sb. 500 - 5000

4.2. Neodstranění závad z kontrol Čl. 4.21 300 / závada

Strana 7 (celkem 7)



I VW Environment Service for the Future

FCC Česká republika, s.r.o.
Ďáblická 791/89,182 00 Praha 8

TW.: +420 283 061 301 | Fax: +420 283 911 110 
E-mail: prahaefcc-proup.cz I VKWw.fcc-proup.cz

PLNÁ MOC

FCC Česká republika, s.r.o., IČ: 45809712, se sídlem Praha 8, Ďáblická 791/89, PSČ 182 00, 
jednající Ing. Petrem Morávkem a Ing. Pavlem Tomáškem, jednateli společnosti

uděluje plnou moc zaměstnanci společnosti FCC Česká republika, s.r.o.

Ing. Richardu Chalupoví

projektovému manažerovi FCC Česká republika, s.r.o., narozenému dne 4. 10. 1970, bytem Školská
1381, Frenštát pod Radhoštěm, PSČ 744 01
(zmocněnci)

k podpisu Smlouvy o poskytování služeb a k jednání za společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve 
všech záležitostech týkajících se realizace zakázky"Likvidace nebezpečného odpadu ČOV Libavá" 
pro objednatele Armádní Servisní, příspěvková organizace, se sídlem Podbabská 1589/1, 160 00 
Praha 6 - Dejvice, IČ: 60460580.

V Praze, dne 14. 11. 201£-.**

Ing. Petr Morávek 
jednatel společnosti

Ing. Pavel Tomášek 
jednatel společnosti

Tuto plnou moc přijímám.

Ing. Richard Chalupa 
projektový manažer 
zmocněnec

FCC Česká republika, i.r.o.
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha 6 
IČ: 4S809712 DIČ: CZ4S809712 
Městský soud v Praze, sp, zn C 12401

čsoe, a.*., tú.: 17495863/0300
IBAN: CZ9S 0300 0000 0000 1749 5863, SWIFT: CEKOCZPP
Raiffeisenbank, tú.: 50S0017989/5S00
16AN: CZ92 5500 0000 0050 5001 7989, SWIFT: RZBCCZPP


